



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL - LMCN N°: 17/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PISO DE H° A° Y CERCADO PERIMETRAL - ID N°: 453648

Empresa CONSTRUCTORA CIUDAD NUEVA – RUC N°: 5832735-5							
1 - OBRA: Construcción de Piso de H° A° sobre Tinglado Existente							
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 5684 "Adela Speratti" - Casco Urbano - Distrito de Saltos del Guaira							
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Procedencia	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Replanteo	UNI	600,00	Nacional	3.800	2.280.000
2	72131601-005	Nivelación de 0.30 ladrillos comunes con revoque	M2	70,00	Nacional	250.000	17.500.000
3	72102905-001	Relleno y compactación	M3	270,00	Nacional	92.000	24.840.000
4	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecanica	M2	600,00	Nacional	200.000	120.000.000
5	72131601-012	Pintura de piso	M2	600,00	Nacional	32.000	19.200.000
6	82101502-004	Cartel de obras	UNI	1,00	Nacional	1.300.000	1.300.000
7	72131601-013	Limpieza general y retiro de escombros	GL	1,00	Nacional	1.380.000	1.380.000
TOTAL							186.500.000

2 - OBRA: Construcción de Cercado Perimetral - Alambre Tejido							
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 5770 "Jose Asunción Flores" - Colonia Britez Cue - Distrito de Yby Pyta							
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Procedencia	Prec. Unit.	Prec. Total
8	72131601-9974	Limpieza de Terreno	UNI	1,00	Nacional	700.000	700.000
9	72131601-9973	Provisión y colocación de Poste Prefabricado de 2,80 cabezal curvo	UNI	168,00	Nacional	110.000	18.480.000
10	72131601-9973	Hormigón Base de Poste Prefabricado	M3	7,00	Nacional	1.600.000	11.200.000
11	72131601-005	Muro de 0,15 ladrillos comunes c/ revoque salpicado	M2	140,00	Nacional	140.000	19.600.000
12	72154032-001	Alambre Tejido de 1,50 mts. Con 3 hileras de alambre liso y alambre de Púas	ML	392,30	Nacional	128.000	50.214.400
13	73121602-002	Porton de Vehicular y Peatonal con Columna de H°A° 20x20	UNI	1,00	Nacional	6.800.000	6.800.000
14	73121602-002	Porton Peatonal con Columna de H°A° 20x20	UNI	1,00	Nacional	3.000.000	3.000.000
15	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	Nacional	1.300.000	1.300.000
16	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	1,00	Nacional	1.205.600	1.205.600
TOTAL							112.500.000

3 - OBRA: Construcción de Cercado Perimetral - Alambre Tejido							
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 4603 "Miguel Rodriguez Araujo" - Colonia Ara Vera - Distrito de Ypejhu							
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Procedencia	Prec. Unit.	Prec. Total
17	72131601-9974	Limpieza de Terreno	UNI	1,00	Nacional	700.000	700.000
18	72131601-9973	Provisión y colocación de Poste Prefabricado de 2,80 cabezal curvo	UNI	252,00	Nacional	110.000	27.720.000
19	72131601-9973	Hormigón Base de Poste Prefabricado	M3	12,00	Nacional	1.600.000	19.200.000
20	72131601-005	Muro de 0,15 ladrillos comunes c/ revoque salpicado	M2	178,00	Nacional	140.000	24.920.000
21	72154032-001	Alambre Tejido de 1,50 mts. Con 3 hileras de alambre liso y alambre de Púas	ML	588,40	Nacional	128.000	75.315.200
22	73121602-002	Porton de Vehicular y Peatonal con Columna de H°A° 20x20	UNI	2,00	Nacional	6.200.000	12.400.000
23	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	Nacional	1.300.000	1.300.000
24	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	1,00	Nacional	1.044.800	1.044.800
TOTAL							162.600.000

Total General							461.600.000
---------------	--	--	--	--	--	--	-------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.
ENCARGADO U.O.C.
GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ